2

ПРОТОКОЛ

совместного заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа и межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе
	от 21 декабря 2017 года

г. Верхняя Салда

_______________

         № 4
Председательствовал:

Заместитель главы администрации Верхнесалдинского городского округа,
заместитель председателя комиссий

  –  Е.С. Вербах
Присутствовали: 16 человек (список прилагается)
	I. О состоянии наркоситуации на территории Верхнесалдинского городского округа и результатах реабилитационной работы с наркозависимыми лицами. Межведомственное взаимодействие по профилактике и пресечению административных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков, об исполнении решений судов в данной сфере. Результаты рейдовых мероприятий в наркозависимые семьи.

(А.Ю. Попов, Пискунова Л.В., Сивец Н.М.)
1. Принять к сведению доклады врио. начальника УУП МО МВД России «Верхнесалдинский» А.Ю. Попова, председателя ТКДНиЗП Верхнесалдинского района Л.В. Пискуновой и врача-нарколога ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» Н.М. Сивец «О состоянии наркоситуации на территории Верхнесалдинского городского округа и результатах реабилитационной работы с наркозависимыми лицами. Межведомственное взаимодействие по профилактике и пресечению административных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков, об исполнении решений судов в данной сфере. Результаты рейдовых мероприятий в наркозависимые семьи».
2. Признать межведомственное взаимодействие по профилактике и пресечению административных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков (в пределах компетенции межведомственной комиссии) достаточно эффективным, рекомендовав при этом всем субъектам профилактики размещать и обновлять информацию о проведенных профилактических мероприятиях в СМИ и на интернет-сайте городского округа.
Срок – постоянно.
3. Рекомендовать МО МВД РФ (П.В.Пайцев), ТКДНиЗП (Л.В. Пискунова), Управление социальной политики по Верхнесалдинскому району (А.В. Балакин) актуализировать сведения о социально неблагополучных семьях для организации адресной профилактической работы.
Срок – до 01 марта 2018 года.

	II. Деятельность работы участковых уполномоченных МО МВД РФ «Верхнесалдинский» с несовершеннолетними и их семьями на обслуживаемых участках.

(А.Ю. Попов, С.В. Патрушева)

1. Принять к сведению доклады врио. начальника УУП МО МВД России «Верхнесалдинский» А.Ю. Попова, начальника ПДН МО МВД РФ «Верхнесалдинский» С.В. Патрушевой «Деятельность работы сотрудников УУП и ПДН МО МВД РФ «Верхнесалдинский» с несовершеннолетними и их семьями на обслуживаемых участках».
2. Рекомендовать МО МВД РФ «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев) принять меры по повышению эффективности деятельности участковых уполномоченных полиции в территориальных (сельских) образованиях администрации городского округа.

3. Срок – до 01 марта 2018 года.

	III. Дополнительные меры по противодействию криминальным проявлениям в отношении несовершеннолетних и преступности несовершеннолетних (вопрос внесен согласно письма МО МВД РФ «Верхнесалдинский, во исполнение протокола МВКПП в С/о от 17.11.2017 №3).

(А.Ю. Попов, С.В. Патрушева, Л.В. Пискунова, А.Е. Золотарев)

1. Принять к сведению доклады врио. начальника УУП МО МВД России «Верхнесалдинский» А.Ю. Попова, начальника ПДН МО МВД РФ «Верхнесалдинский» С.В. Патрушевой, информацию  председателя ТКДНиЗП Верхнесалдинского района Л.В. Пискуновой и начальника Управления образования администрации Верхнесалдинского городского округа А.Е. Золотарева «Дополнительные меры по противодействию криминальным проявлениям в отношении несовершеннолетних и преступности несовершеннолетних».
2. Рекомендовать ТКДНиЗП Верхнесалдинского района (Л.В. Пискунова) усилить координирующую роль среди субъектов профилактики в организации мероприятий, направленных на профилактику правонарушений несовершеннолетних в образовательных учреждениях.
Срок – постоянно.

3.Секретарю антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа и межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе Ф.В. Толстову внести изменения в состав комиссий, включить в состав руководителей ГАПОУ СО «Верхнесалдинский многопрофильный техникум им. А.А. Евстигнеева» и ГАПОУ СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический техникум».

Срок – до 01 марта 2018 года.

4. Администрации Верхнесалдинского городского округа (М.В. Савченко) рассмотреть вопрос о возможности организации трудоустройства несовершеннолетних в каникулярный период лета 2018 года в муниципальных организациях на территории городского округа.
	IV.  Об утверждении  плана работы на 2018 год.

(Е.С. Вербах)
1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербах «Об утверждении  плана работы на 2018 год».
2. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском районе на 2017 год, учесть при этом возможность рассмотрения внеплановых вопросов, требующих оперативного решения на запланированных заседаниях комиссии, так и на внеочередных заседаниях комиссии.
3. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Верхнесалдинского района на 2018 год, учесть при этом возможность рассмотрения внеплановых вопросов, требующих оперативного решения на запланированных заседаниях комиссии, так и на внеочередных заседаниях комиссии.

Заместитель председателя комиссий
     Е.С. Вербах
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии
	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.
12.

13.

14.

15.

16.

	САВЧЕНКО

Михаил Владимирович

ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна
ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

НОВОСАДОВА
Марина Петровна

БАЛАКИН
Александр Викторович

САВИЦКАЯ

Ольга Викторовна

МУСТАКИМОВ

Масхут Маликович

ХОРОЛЬСКИЙ
Сергей Михайлович

ГЛЕБОВА

Нина Васильевна

ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич

ПИСКУНОВА
Лариса Васильевна

ПОПОВ
Андрей Юрьевич

СИВЕЦ

Николай Михайлович

САЛАНГИНА

Ульяна Сергеевна
Приглашенные:
С.В. Патрушева
О.В. Кондратьева
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	и.о. главы Верхнесалдинского городского округа;

зам. главы администрации городского округа, зам. председателя комиссий;

ведущий специалист по правопорядку администрации городского округа, секретарь комиссии;

директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», член комиссии;

начальник Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району, член комиссии;

начальник Управления культуры администрации городского округа, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Нелоба, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Северная, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Никитино, член комиссии;

начальник Управления образования администрации городского округа, член комиссии;

председатель территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, член комиссии;
Врио начальника УУП МО МВД РФ «Верхнесалдинский»;
Врач-нарколог ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»;

ведущий специалист отдела по социальной сфере администрации городского округа;
начальник ПДН МО МВД РФ «Верхнесалдинский»;

инспектор ГООП МО МВД РФ «Верхнесалдинский»